
АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

Z8. / / .  ZOW № 3 S3 
г. Барнаул 

О награждении Почетной грамотой 
Алтайского краевого Законодательного 
Собрания 

В соответствии с законом Алтайского края от 12 декабря 2006 года № 135-3C 
«О наградах Алтайского края» и постановлением Алтайского краевого 
Законодательного Собрания от 3 июля 2017 года № 175 «О Почетной грамоте 
Алтайского краевого Законодательного Собрания» Алтайское краевое 
Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Наградить Почетной грамотой Алтайского краевого Законодательного 
Собрания: 

Абрину Светлану Михайловну, преподавателя краевого государственного 
бюджетного профессионального образовательного учреждения «Алтайский 
государственный музыкальный колледж», за многолетний добросовестный труд, 
высокий профессионализм и большой вклад в развитие культуры Алтайского края; 

Акимову Елену Владимировну, заместителя директора по учебно-
воспитательной работе муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Открытая (сменная) общеобразовательная школа № 6» города Барнаула, 
за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 75-летием 
со дня образования учреждения; 

Анисимову Наталью Александровну, главную медицинскую сестру 
(общебольничного персонала) краевого государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Курьинская центральная районная больница», депутата 
Курьинского сельского Совета народных депутатов Курьинского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и в связи с 95-летием со дня образования 
района; 

Бергера Сергея Иосифовича, директора общества с ограниченной 
ответственностью «Музей «Мир камня» города Барнаула, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с 20-летием со дня образования некоммерческого 
партнерства «Алтайский Союз Предпринимателей»; 

Бровко Анатолия Гавриловича, заведующего автопарком 
сельскохозяйственного производственного кооператива «Колхоз Путь к коммунизму» 
Завьяловского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи 

"302U3"129106" 



с профессиональным праздником - Днем работника сельского хозяйства 
и перерабатывающей промышленности; 

Брындину Ольгу Львовну, музыкального работника муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 248» 
общеразвивающего вида города Барнаула, за многолетний добросовестный труд 
и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения; 

Винтера Эдуарда Васильевича, главу муниципального образования Немецкого 
национального района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и большой вклад в социально-экономическое развитие района; 

Волькова Александра Николаевича, тракториста сельскохозяйственного 
производственного кооператива «Новый путь» Мамонтовского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем работника сельского хозяйства и перерабатывающей 
промышленности; 

Гришко Ольгу Владимировну, мастера участка № 37 общества с ограниченной 
ответственностью «Центр жилищно-коммунального развития» города Барнаула, 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Домнину Людмилу Леонидовну, провизора-технолога аптеки войсковой части 
46197, за добросовестное выполнение служебных обязанностей и в связи с 60-летием 
со дня образования Ракетных войск стратегического назначения; 

Евстафиади Сергея Николаевича, главу крестьянского (фермерского) хозяйства 
Хабарского района, депутата Хабарского районного Совета депутатов Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд, активную депутатскую деятельность 
и в связи с 80-летием представительной власти Алтайского края; 

Капытина Сергея Николаевича, водителя автопарка сельскохозяйственного 
производственного кооператива «Колхоз Путь к коммунизму» Завьяловского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем работника сельского хозяйства и перерабатывающей 
промышленности; 

Карасёву Валентину Михайловну, главу администрации Маякского сельсовета 
Чарышского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд, активную 
общественную работу и в связи с 80-летием представительной власти Алтайского края; 

Касимского Николая Александровича, водителя краевого государственного 
бюджетного стационарного учреждения социального обслуживания «Волчихинский 
дом-интернат малой вместимости для престарелых и инвалидов» Волчихинского 
района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Клемчук Татьяну Степановну, старшего бухгалтера операционного отдела 
общества с ограниченной ответственностью «Краевой коммерческий Сибирский 
социальный банк» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи 
с 55-летием со дня рождения; 

коллектив Алтайского регионального отделения молодёжной общероссийской 
общественной организации «Российские Студенческие Отряды», за большой вклад 
в патриотическое воспитание молодежи и в связи с 55-летием со дня образования 
студенческих отрядов Алтайского края; 

коллектив краевого государственного бюджетного учреждения «Алтайский 
краевой штаб студенческих отрядов», за большой вклад в патриотическое воспитание 



молодежи и в связи с 55-летием со дня образования студенческих отрядов Алтайского 
края; 

коллектив Совета ветеранов здравоохранения города Бийска, за активную 
общественную работу и в связи с 25-летием со дня образования организации; 

Кононову Наталью Викторовну, менеджера по транспортной логистике 
заводоуправления акционерного общества «Барнаульский молочный комбинат», 
за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником -
Днем работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности; 

Кузнецову Людмилу Леонидовну, воспитателя муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения центра развития ребенка - «Детский сад 
№ 16 «Кораблик» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд, высокий 
профессионализм и в связи с 85-летием со дня образования учреждения; 

Кузьминову Елену Вальдемаровну, руководителя службы паспортного учета 
общества с ограниченной ответственностью «Центр жилищно-коммунального 
развития» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Курбатова Анатолия Александровича, подполковника внутренней службы, 
начальника территориального отдела надзорной деятельности и профилактической 
работы № 8 управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного 
управления МЧС России по Алтайскому краю, за добросовестное выполнение 
служебных обязанностей и в связи с профессиональным праздником - Днем спасателя 
Российской Федерации; 

Курбатову Инну Олеговну, главного государственного налогового инспектора 
отдела работы с налогоплательщиками Межрайонной инспекции Федеральной 
налоговой службы № 1 по Алтайскому краю, за многолетний добросовестный труд 
и в связи с профессиональным праздником - Днем работника налоговых органов 
Российской Федерации; 

Кухаренко Александра Владимировича, шофера сельскохозяйственного 
производственного кооператива «Новый путь» Мамонтовского района Алтайского 
края, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем работника сельского хозяйства и перерабатывающей 
промышленности; 

Лютова Владимира Николаевича, заведующего кафедрой «Технология 
и механизация строительства» федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Алтайский государственный 
технический университет им. И.И. Ползунова», за многолетний добросовестный труд 
и большой вклад в дело подготовки квалифицированных кадров; 

Максимова Николая Михайловича, водителя автомобиля, выполняющего 
важные и ответственные работы, Государственного учреждения - Управления 
Пенсионного фонда Российской Федерации в Смоленском районе Алтайского края 
(межрайонного), за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Медведева Евгения Николаевича, слесаря механосборочных работ 6 разряда 
экспериментального участка Опытного производства закрытого акционерного 
общества «Рубцовский завод запасных частей» города Рубцовска, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Медведеву Ларису Леонидовну, бухгалтера материальной группы бухгалтерии 
акционерного общества «Барнаульский молочный комбинат», за многолетний 



добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем работника 
сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности; 

Морозову Татьяну Игоревну, члена совета жилого дома по ул. Шумакова города 
Барнаула, за многолетний добросовестный труд; 

Мурадян Альбину Арнольдовну, заместителя главы Зятьково-Реченского 
сельсовета Хабарского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд, 
активную общественную работу и в связи с 80-летием представительной власти 
Алтайского края; 

Нечаеву Людмилу Александровну, депутата Чарышского районного Совета 
народных депутатов Алтайского края, за многолетний добросовестный труд, активную 
депутатскую деятельность и в связи с 80-летием представительной власти Алтайского 
края; 

Новикову Оксану Максимовну, воспитателя муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения центра развития ребенка - «Детский сад 
№ 16 «Кораблик» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд, высокий 
профессионализм и в связи с 85-летием со дня образования учреждения; 

Новоселову Татьяну Константиновну, директора муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 102» 
города Барнаула, за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм 
и в связи с 60-летием со дня рождения; 

Ольбикову Елену Николаевну, директора муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 51» 
города Барнаула, за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм 
и в связи с 60-летием со дня образования учреждения; 

Омелич Елену Петровну, начальника отдела информационных технологий 
акционерного общества «Барнаульская горэлектросеть», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем энергетика; 

Пивоварова Дениса Сергеевича, руководителя группы по техническому аудиту 
потребителей промышленного сектора отдела транспорта электроэнергии 
акционерного общества «Барнаульская горэлектросеть», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем энергетика; 

Тарасову Тамару Николаевну, директора муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 72» 
города Барнаула, за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм 
и в связи с 60-летием со дня рождения; 

Тарутину Елену Владимировну, консультанта особого сектора 
организационного управления аппарата Алтайского краевого Законодательного 
Собрания, за безупречную и добросовестную работу по обеспечению деятельности 
законодательного органа государственной власти Алтайского края и в связи 
с 80-летием представительной власти Алтайского края; 

Теплову Юлию Сергеевну, начальника сектора документационного 
обеспечения и работы с обращениями граждан организационного управления аппарата 
Алтайского краевого Законодательного Собрания, за безупречную и добросовестную 
работу по обеспечению деятельности законодательного органа государственной 
власти Алтайского края и в связи с 80-летием представительной власти Алтайского 
края; 

Тупицину Наталью Васильевну, кастеляншу лаборатории клинической 
иммунологии и диагностики ВИЧ краевого государственного бюджетного учреждения 



5 

здравоохранения «Краевая клиническая больница», за многолетний добросовестный 
труд и в связи с 60-летием со дня рождения; 

Финк Галину Тимофеевну, главного специалиста-эксперта отдела сводных 
статистических работ (Благовещенский район) Управления Федеральной службы 
государственной статистики по Алтайскому краю и Республике Алтай, за многолетний 
добросовестный труд и в связи со 100-летием со дня образования Алтайской 
статистики; 

Фрица Юрия Александровича, директора общества с ограниченной 
ответственностью «Торгово-промышленная компания «Сибирь-Контракт» города 
Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с 20-летием со дня 
образования некоммерческого партнерства «Алтайский Союз Предпринимателей»; 

Харченко Татьяну Николаевну, завхоза муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 248» общеразвивающего 
вида города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Черных Евгению Николаевну, рабочую по уходу за животными цеха 
животноводства общества с ограниченной ответственностью «Бурановское» 
Усть-Калмайского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и в связи с профессиональным праздником - Днем работника сельского хозяйства 
и перерабатывающей промышленности; 

Шефера Юрия Владимировича, механика транспортного цеха обособленного 
подразделения с. Быстрянка акционерного общества «Барнаульский молочный 
комбинат», за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем работника сельского хозяйства и перерабатывающей 
промышленности; 

Щербакову Татьяну Николаевну, директора муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Открытая (сменная) общеобразовательная школа 
№ 6» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд, высокий 
профессионализм и в связи с 75-летием со дня образования учреждения; 

Щетинкину Ирину Ивановну, ведущего специалиста по кадрам отдела кадров 
студентов федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Алтайский государственный технический университет 
им. И.И. Ползунова», за многолетний добросовестный труд и в связи с 55-летием со 
дня рождения; 

Южакова Бориса Александровича, врача - анестезиолога-реаниматолога 
отделения анестезиологии-реанимации краевого государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения «Краевая клиническая больница», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с 75-летием со дня рождения. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алтайская правда». 

Председатель Алтайского краевого 
Законодательного Собрания ~ А.А. Романенко 


